MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS

Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA

Modalidade Iniciação ao Ensino

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

1. EDITAL

O Projeto de Ensino de Monitoria de Técnicas de Avaliação Psicológica II, coordenado pela Professora Maria

Teresa Duarte Nogueira do Curso de Psicologia da Faculdade de veterinária da Universidade Federal de Pelotas,

torna público que realizará Concurso Seletivo para o preenchimento de uma vaga no Programa de Bolsas

Acadêmicas, de acordo com a Resolução 05/2014, Edital PRG Nº 01/15 e IN PRG Nº 01/15, conforme a

identificação do Campo 2.

2. IDENTIFICAÇÃO

Nome do Projeto de Ensino Monitoria de Técnicas de Avaliação Psicológica II

Nome do Coordenador: Profª. Maria Teresa Duarte Nogueira

Período de Atividades: 11/05/15 a 31/12/15

Número de vagas e vinculação da mesma (ampla concorrência): uma vaga.

Período e horário das inscrições: Dia 04/05/15 a 07/04/15. Horário: 18:00 as 20:00h

Local das inscrições: colegiado do curso

Requisitos para a inscrição:
- Ser discente de graduação da UFPEL, regularmente matriculado/a;

- Pré-requisito: ter cursado a disciplina de Técnicas de Avaliação Psicológica II;

- Histórico escolar;

- Currículo Lattes;

- Entrega do formulário de inscrição discente  - ANEXO 3 – IN PRG/CPP N
0
 001/15 (http://wp.ufpel.edu.br/prg/)

Instrução Normativa PRG Nº 001/15 – Implementação das Bolsas de Iniciação ao Ensino);

- Cópia da Carteira de Identidade e do CPF.

Critérios de avaliação:

-Disponibilidade de horário manhã e tarde de quarta-feira (peso 6,0);

Fase I: Entrega de uma proposta de um plano de trabalho para as atividades de monitoria (peso 2,0);

Fase II: Avaliação do currículo (peso 1,0) e histórico escolar  (peso 1,0).

           *A análise e avaliação dos documentos serão realizadas por uma banca composta de dois professores.

3. DATA E ASSINATURA

Pelotas, 03 de maio de 2015.

Maria Teresa Duarte Nogueira

Coordenadora do Projeto de Ensino

http://wp.ufpel.edu.br/prg/
http://wp.ufpel.edu.br/prg/files/2012/04/IN-Bolsas-2015-PRG.doc